

# **AJC Invest ApS**

**Hedegade 11, 4000 Roskilde**

**CVR-nr. 32 93 48 97**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2018.

---

**Anne Crone**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledelsespåtegning                                | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2                  |
| <br>   |                    |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 5                  |
| Ledelsesberetning                                | 6                  |
| <br>   |                    |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7                  |
| Resultatopgørelse                                | 10                 |
| Balance  | 11                 |
| Noter  | 13                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | AJC Invest ApS<br>Hedegade 11<br>4000 Roskilde  |
|                        | CVR-nr.: 32 93 48 97  |
|                        | Hjemsted: Roskilde  |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december   |
| <b>Direktion</b>       | Anne Crone, direktør  |
| <b>Revision</b>        | Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Stockholmsgade 45<br>2100 København Ø |
| <b>Modervirksomhed</b> | Anne Crone Holding 2015 ApS   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 263 t.kr. mod 277 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 168 t.kr. mod 151 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>  | <u>2017</u><br>kr. | <u>2016</u><br>t.kr. |
|--|--------------------|----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                           | <b>262.965</b>     | <b>277</b>           |
| 1 Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver | 0                  | 13                   |
| <b>Driftsresultat</b>                              | <b>262.965</b>     | <b>290</b>           |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                  | -47.608            | -96                  |
| <b>Resultat før skat</b>                           | <b>215.357</b>     | <b>194</b>           |
| 3 Skat af årets resultat                           | -47.369            | -43                  |
| <b>Årets resultat</b>                              | <b>167.988</b>     | <b>151</b>           |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>            |                    |                      |
| Overføres til overført resultat                    | 167.988            | 151                  |
| <b>Disponeret i alt</b>                            | <b>167.988</b>     | <b>151</b>           |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |                                | 2017                    | 2016                |
|--------------------------|--------------------------------|-------------------------|---------------------|
| <u>Note</u>              |                                | <u>kr.</u>              | <u>t.kr.</u>        |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                |                         |                     |
| 4                        | Investeringsejendomme          | 4.100.000               | 4.100               |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>4.100.000</u>        | <u>4.100</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>     | <b><u>4.100.000</u></b> | <b><u>4.100</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                |                         |                     |
|                          | Likvide beholdninger           | <u>97.826</u>           | <u>4</u>            |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b> | <b><u>97.826</u></b>    | <b><u>4</u></b>     |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>           | <b><u>4.197.826</u></b> | <b><u>4.104</u></b> |

**Balance 31. december**

| <u>Note</u>                                    | 2017<br>kr.      | 2016<br>t.kr. |
|--|------------------|---------------|
| <b>Passiver</b>                                |                  |               |
| <b>Egenkapital</b>                             |                  |               |
|  | 80.000           | 80            |
| 5  | 679.573          | 511           |
|  | <b>759.573</b>   | <b>591</b>    |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                  |                  |               |
|  | 315.414          | 312           |
|  | <b>315.414</b>   | <b>312</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                  |               |
|  | 2.208.188        | 2.413         |
|  | 2.208.188        | 2.413         |
| 6  | 209.559          | 210           |
|  | 654.834          | 429           |
|  | 0                | 31            |
|  | 50.258           | 118           |
|  | 914.651          | 788           |
|  | <b>3.122.839</b> | <b>3.201</b>  |
|  | <b>4.197.826</b> | <b>4.104</b>  |
| <b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                  |               |
| <b>8 Eventualposter</b>                        |                  |               |

**Noter**

|  | 2017<br>kr.   | 2016<br>t.kr. |
|--|---------------|---------------|
| <b>1. Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver</b> |               |               |
| Værdiregulering af investeringsaktiver                     | 0             | 13            |
|  | <b>0</b>      | <b>13</b>     |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>                  |               |               |
| Andre finansielle omkostninger                             | 47.608        | 96            |
|  | <b>47.608</b> | <b>96</b>     |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                           |               |               |
| Skat af årets resultat                                     | 44.352        | 40            |
| Årets regulering af udskudt skat                           | 3.017         | 3             |
|  | <b>47.369</b> | <b>43</b>     |

## Noter

---

|   | 31/12 2017<br>kr. | 31/12 2016<br>t.kr. |
|---|-------------------|---------------------|
| <b>4. Investeringsejendomme</b>                   |                   |                     |
| Kostpris 1. januar 2017                           | 2.690.392         | 2.690               |
| <b>Kostpris 31. december 2017</b>                 | <b>2.690.392</b>  | <b>2.690</b>        |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2017           | 1.409.608         | 1.410               |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december 2017</b> | <b>1.409.608</b>  | <b>1.410</b>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>    | <b>4.100.000</b>  | <b>4.100</b>        |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

|                                    |      |
|------------------------------------|------|
| Vægtet gennemsnitlig afkastprocent | 6,72 |
|------------------------------------|------|

## 5. Overført resultat

|  |                |            |
|--|----------------|------------|
| Overført resultat 1. januar 2017         | 511.585        | 360        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 167.988        | 151        |
|  | <b>679.573</b> | <b>511</b> |



## Noter

---

|                                   |                                     |  | 31/12 2017<br>kr.                        | 31/12 2016<br>t.kr.                        |
|-----------------------------------|-------------------------------------|--|--|--|
| <b>6. Gældsforpligtelser</b>      |                                     |  |  |  |
|                                   | <b>Afdrag<br/>første år<br/>kr.</b> | <b>Restgæld<br/>efter 5 år<br/>kr.</b> | <b>Gæld i alt<br/>31/12 2017<br/>kr.</b> | <b>Gæld i alt<br/>31/12 2016<br/>t.kr.</b> |
| Gæld til<br>realkreditinstitutter | 209.559                             | 1.258.107                              | 2.417.747                                | 2.623                                      |
|                                   | <b>209.559</b>                      | <b>1.258.107</b>                       | <b>2.417.747</b>                         | <b>2.623</b>                               |

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.417 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 4.100 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Anne Crone Holding 2015 ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.